
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

EDITAL nº 2.382/2016-CRS 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES PARA O INÍCIO DO 
PROCESSAMENTO DO INGRESSO 

 
O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e diante do deferimento  do pedido 
de desistência, ocorrida por meio do Edital nº 2.376/2016-CRS, do deferimento do 
requerimento de final de fila, ocorrida por meio do Edital nº 2.377/2016-CRS, pelos 
pedidos de exclusões ocorridos por meio do Edital nº 2.378/2016-CRS e pela 
Retificação do Resultado Final da 2ª Turma ocorrida por meio do Edital nº 2.364/16, 
resolve: 

   
1. Convocar os candidatos suplentes, conforme anexo único deste edital, para 

o início do processamento do ingresso na PMPR, os quais deverão comparecer 
nos dias e horários especificados no Anexo, no Centro de Recrutamento e Seleção 
da PMPR, situado na Rua Comendador Fontana, nº 270, Centro Cívico, Curitiba-Pr, 
de posse da documentação física necessária para a implantação da bolsa-auxílio e a 
documentação física necessária para tomar posse, descritas nos itens “a” e “b” do 
Anexo I do Edital nº 2.303/2016-CRS. 

 
2. Informar que nos termos do item 4 do Edital nº 2.303/2016-CRS, os 

candidatos com algum problema físico ou mental que impeça a posse e o início 
imediato da Escola de Formação deverão apresentar atestado médico que 
especifique o motivo da baixa médica e o período de afastamento. 

 
3. Informar aos candidatos que não haverá ingresso por procuração devendo 

o candidato comparecer pessoalmente a todos os atos relativos ao seu ingresso na 
PMPR. 

 
4. Informar, ainda, que, após o início do processamento do ingresso, os 

candidatos serão convocados para tomar posse e entrar em exercício nos cargos 
PM/BM.  

 
 

Curitiba, PR, 25 de fevereiro de 2016. 
 
 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 
 
 



2 

 

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 2.382/2016-CRS 
 

ORD. NOME RG  Cargo RM 
 

Classificação 
Geral  

 Classif 
Afro  

Resultado 2ª Turma DATA HORA 

1 
 Fabio Dominico                                            1466617-0           PM  1ª R.M   4043                SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

2 
 Felipe Karan Izidoro Silva                                90179845            PM  1ª R.M   4045                

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

3 
 Ivonete Colaço Mazepas                                    75742452            PM  1ª R.M   4046                

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

4 
 Bruna Rafaela Oliveira                                    96994150            PM  2ª R.M                          1857                

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

5 
 Lais Santos Lelis Vieira                                  10720207-2          PM  2ª R.M                          1858                

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

6 
 Ariane Aparecida Gouveia                                  85909754            PM  2ª R.M                          1859 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

7 
 Alexandre Andre Rodrigues                                 85705989            PM  2ª R.M                          1862 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

8 
 Heliége Oliveira Brun Viana                               69208584            PM  2ª R.M                          1864 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

9 
 Wellington Bruno Ribeiro Da Luz                           109380164           PM  2ª R.M                          1865 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

10 
 Fábio Ruiz Prestes                                        81257434            PM  2ª R.M                          1871 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

11 
 Maiky Francischini De Oliveira                            9.797.778-0         PM  3ª R.M                           1844 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

12 
 Jessica De Souza Santos                                   124382424           PM  3ª R.M                           1845 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

13 
 Alexandre Ailton Nascimento                               89678501            BM  3ª R.M                           91 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

14 
 Guilherme Negrao                                          100878119           PM  4ª R.M                    1182 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

15 
 Claus Vinicios Dressler                                   101427897           PM  5ª R.M                         2337 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

16 
 Fernanda Maria Pozzebon                                   94985471            PM  5ª R.M                         2340 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

17 
 Diones Tintino Dos Santos                                 104557074           PM  5ª R.M                         2343 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

18 
 Vilmar Da Silva Padilha                                   93927494            PM  5ª R.M                         2345 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

19 
 Jeferson Leandro Albring                                  94022177            PM  5ª R.M                         2352 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

20 
 Aline Sandi Pires De Oliveira                             123679512           BM  5ª R.M                         554 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

21 
 Roberto Luiz Lorenço Junior                               10.707.339-6        BM  5ª R.M                         556 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

22 
 Felipe Eloy Scheuer                                       83151862            BM  5ª R.M                         557 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

23 
 Priscila Leite Silva                                      98874356            BM  5ª R.M                         559 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

24 
 Gustavo Dos Santos Hunhoff                                9.283.542-1         BM  5ª R.M                         562 

 

SUPLENTE T2 29/fev/16 10:00 

 


